

Luontopäiväkotiryhmän perustaminen varhaiskasvatukseen 1.8.2023 alkaen

SIVLTK 06.03.2023 § 9
51/12.07.00/2023

Valmistelija

Sivistysjohtaja

Arvot leikki, liikunta ja läheisyys ovat näkyvä osa Vetelin varhaiskasvatuksen arjen toimintaa. Luonnossa liikkuminen ja luonnon monimuotoisuuden havainnoiminen ja tutkiminen ympäri vuoden innostavat ja kiinnostavat niin varhaiskasvatuksessa olevia lapsia kuin varhaiskasvattajia. Säännöllinen retkeilu, kierrätys, luovuus ja luonnonmateriaalin hyödyntäminen kaiken muun varhaiskasvatuksen toiminnan ohella monipuolistavat lapsen varhaiskasvatusta ja vahvistavat myönteistä asennetta luontoon ja kestävään elämäntapaan. Tutkimusten mukaan kosketus luontoon rikastaa ihmisen mikrobistoa, vahvistaa immuunipuolustusta ja suojaa sairauksilta. AVI on kohdentanut kaksi eri hankerahoitusta Vetelin varhaiskasvatukselle, joiden tavoitteena on ollut luontoliikunnan edistäminen ja luontopäiväkotiryhmän perustaminen. Tällä hetkellä varhaiskasvatuksessa on hyvät mahdollisuudet käynnistää pilotointi mm. tarvittavien varusteiden (hankerahoitus mm. liikunta- ja retkivarusteet) ja henkilökunnan kouluttautumisen (esim. Metsämörri-koulutukset) näkökulmasta. Jo edellisessä kuntastrategiassa luontopäiväkotiryhmän perustaminen oli yhtenä tavoitteena, mutta koronavuodet siirsivät pilotointia eteenpäin.

Luontopäiväkotiryhmän kotipesänä toimisi päiväkotikivitasku ja ryhmän koko olisi 7-10 lasta. Ryhmä olisi tarkoitettu 4-5-vuotiaille lapsille. Ryhmän toiminnasta vastaisi varhaiskasvatuksen opettaja ja lastenhoitaja. Ryhmä tekisi tiivistä yhteistyötä muiden varhaiskasvatuksen ryhmien/pienryhmien kanssa. Luontoryhmästä tiedotettaisiin maaliskuun aikana ja perheille olisi mahdollista järjestää nopealla aikataululla myös infoilta asiasta. Haku ryhmään tapahtuisi maaliskuussa samalla aikataululla kuin muuhunkin varhaiskasvatukseen kaudelle 2023-2024. Ryhmään hakeneille perheille järjestettäisiin hakuajan jälkeen vanhempainilta, jossa perheet pääsisivät mukaan suunnittelemaan toimintaa sekä tuomaan omia ideoitaan ja ajatuksiaan luontopäiväkotiryhmän toimintaan.

Luontoryhmän tavoitteena olisi luoda myönteistä suhtautumista liikkumiseen, luontoon, ulkoiluun ja kestävään elämäntapaan sekä pohjaa elinikäiselle hyvinvoinnille. Luontoryhmä voisi ajoittain järjestää koko päivän toiminnat luonnossa/lähimetsässä, mutta ryhmällä on myös tilat päiväkotikivitaskussa. Varhaiskasvatuksen arvojen mukaisesti ryhmän toiminta tarjoaisi monipuolista ja laadukasta toimintaa pienryhmässä.

Syntyvyys on ollut Vetelissä valitettavan vähäistä jo vuosia ja ikäluokat ovat pieniä. Taloudellisesti luontoryhmä ei aiheuttaisi lisäresurssin tarvetta, vaan toiminta voitaisiin käynnistää olemassa olevilla resursseilla. Varhaiskasvatuksessa olisi mahdollisuus luopua ns. vanhan kunnantöimistön tilasta, jossa on ollut tilat ryhmäperhepäivähoidolle Vaapukka-yksikössä. Käytettävissä olevien neliöiden suhteen tila on ollut toiminnallinen, mutta sitä ei ole suunniteltu pienten lasten varhaiskasvatusyksiköksi; esim. tilassa on vain yksi wc lasten käyttöön ja henkilökunnan wc-tilat sijaitsevat rakennuksen kellarikerroksessa. Ryhmän lapsimäärä mahtuisi päiväkotiin, jossa on mahdollisuus pienillä tilajärjestelyillä varata pienryhmätilaa erikseen myös luontoryhmän tarpeisiin. Toiminnallinen muutos ei vaikuttaisi vakituisen henkilökunnan

työllisyyteen vaan kaikille vakituisille varhaiskasvattajille olisi edelleen työtä niin ryhmäperhepäivähoidossa kuin päiväkodilla.

Ryhmän henkilökunta vastaa luontoliikuntaryhmän toiminnan suunnittelusta ja toimintakauden suunnitelma tuodaan sivistyslautakuntaan tiedoksi. Suunnitelmaan sisältyy myös arviointi ja palautetiedon hyödyntämisen malli, jolla toimintaa kehitetään edelleen. Luontoryhmän sparrausryhmän muodostavat päiväkodin johtaja, sivistysjohtaja ja mahdolliset sidosryhmät sekä vanhempien edustaja. Luontoryhmää pilotoidaan kausille 2023-2024 ja 2024-2025.

Asiantuntijana kokouksessa päiväkodin johtaja Saara Kangas.

Esittelijä

Sivistysjohtaja Keltti-Heikkilä Maria

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta käynnistää luontopäiväkotiryhmän pilotoinnin päiväkotikiivaskussa. Pilotti kestää kaudet 2023-2024 ja 2024-2025.

Päätös

Hyväksyttiin. Saara Kangas oli kokouksessa asiantuntijana paikalla asian käsittelyn aikana klo 19.30-20.00.
